
 
 

Resolución de nombramiento de la Presidencia y designación de vocales y Secretaria de la mesa de 
contratación que se constituye para la contratación del expediente CMAYOR/2023/07Y01/59 

“ACTUALIZACIÓN Y MEJORA DE LOS SISTEMAS DE CLIMATIZACIÓN, VENTILACIÓN, 
ILUMINACIÓN, FACTOR SOLAR DE VIDRIOS Y NUEVA INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA EN EL 
EDIFICIO ADMINISTRATIVO PROP EN CASTELLÓN”. 
 

RESULTANDO 
 
1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el importe y finalidad 
propuestos, en los términos concretados en el Pliego de cláusulas administrativas, que obran en el 
mencionado expediente. 
 
2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de Contratación en la 
Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca para el examen de las ofertas y elevación al órgano de 
contratación de la propuesta de adjudicación. 
 

CONSIDERANDO 
 
1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente 
la Ley 30/2007 de Contratos del Sector Público. 
3º.- En virtud de las facultades que me concede el artículo 28 de la Ley 5/1983 del Consell, de 30 de 
diciembre, 

RESUELVO 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para la Contratación 
arriba detallada: 
 
Presidenta: Paloma Sánchez Hernández, Secretaria Territorial de Castellón de la Conselleria de 
Agricultura, Ganadería y Pesca.  
Presidente suplente: Maria Luisa Albiol Tasías, Directora Territorial de Castellón de la Conselleria de 
Agricultura, Ganadería y Pesca.  
 
Vocales: 
Eva Planas Muela, Técnica de la Sección de Estructuras y obras. 
Maria Luisa Montaner Giménez, abogada de la Generalitat Valenciana. 
Mª Desamparados Hernández Martínez, habilitada de la Intervención delegada. 
 
Vocales suplentes:  
Miguel Blasco del Álamo, Técnico de la Sección de Estructuras y obras. 
Josefa Torres Guijarro, habilitada de la Intervención delegada. 
Un abogado de la Generalitat Valenciana. 
 
Secretaria:  
Dª Mercedes Valles Tello,  Jefa de sección de Contratación. 
Dª Asunción Bellver Ortí, Jefa de Sección de Contratación. 
 
La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público. 
 

EL CONSELLER DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA  

CSV:KJF6BJXP:L94JEE91:GZDCZF8B URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJF6BJXP:L94JEE91:GZDCZF8B


		2023-12-29T08:33:53+0100
	JOSE LUIS AGUIRRE LARRAURI - NIF:22541292G


	



